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برخی علنا حکومت دینی را 
رد می کنند ولی در انتخابات 

ثبت نام می کنند
رییس قوه قضاییه گفت: با وجود آنکه مقام معظم 
رهبری )مدظله العالی( به کرات موضوع اقتصاد 
مقاومتی و تکیه به درون را مورد تاکید قرار می 
دهند، اما متأسفانه برخی کلید مشکلات کشور 
را در در دستان طاغوتها دیده و به آنها دل خوش 

کرده اند.
آیت الله صادق آملی لاریجانی رئیس قوه قضاییه 
برخورداری از نگاه توحیدی را دگرگون کننده 
تمامی شئون زندگی انسان برشمرد و اظهار کرد: 
امروز جبهه استکبار در مقابل این نگاه توحیدی 
قرار دارد؛ آمریکا مصداق کامل جبهه استکبار 
بوده و ظلم خود را در سراسر جهان گسترانیده 

است.
رییس قوه قضاییه خاطرنشان کرد: مشکل جبهه 
استکبار امروز تنها حمایت از رژیم کودک کش 
و غاصب صهیونیستی و رژیم وهابی آل سعود 
نیست، بلکه مشکل اصلی آنها فضای تجدد است 

که در آن متولد شده و تنفس می کنند.
وی ترویج فردگرایی لیبرالی نسبیت گرایی 
اخلاقی، عقلانیت ابزاری گرا و مصرف گرایی 
را از آموزه های تجدد برشمرد و گفت: متاسفانه 
در مقطعی از زمان در کشور ما افکار تجدد ترویج 
شده و در برخی مجلات و کتب این افکار که تمام 
زوایای اعتقادی و ایمانی ما را هدف قرار داده اند 
دنبال می شد؛ از این رو به انسان های دین مدار 
و موحدان لازم است که لایه های تجدد را به 

بشناسند. خوبی 
آملی لاریجانی منطق قرآن را توحید، عبودیت 
حق و نقطه مقابل تجدد توصیف و تصریح کرد: از 
منظر قرآن کریم دو مقوله رجوع به حق و اجتناب از 
طاغوت همواره در کنار هم بکار گرفته می شوند؛ 
در زمان ما جبهه استکبار مصداق اتم طاغوت 
بوده و آمریکا با جنایاتی در اقصی نقاط عالم رقم 

می زند مصداق بارز آن بشمار می رود.
وی با تاکید بر اینکه بر اساس منطق قرآن موظفیم 
به طواغیت نه بگوییم گفت: معنای عدم تبعیت از 
کنار و استکبار عدم برقراری ارتباط و امنیت بلکه 
آنچه مهم است اینکه نماینده جمهوری اسلامی 
زمانی که پشت میز مذاکره قرار می گیرند نگاه 
انقلابی به موضوع داشته و بر اساس هویت دینی 
و الهی از کفر و طاغوت هراسی به خود راه ندهد.

رئیس قوه قضاییه در ادامه اظهار کرد: با وجود 
آنکه مقام معظم رهبری )مدظله العالی( به کرات 
موضوع اقتصاد مقاومتی و تکیه به درون را مورد 
تاکید قرار می دهند، اما متأسفانه برخی کلید 
مشکلات کشور را در در دستان طاغوتها دیده و 

به آنها دل خوش کرده اند.
وی افزود: ایشان مذاکره را ممنوع ندانستند اما 
به مسئولان توصیه کردند نگاهتان به توان داخلی 

باشد اما آیا مسئولان اینگونه می اندیشند؟
رئیس دستگاه قضا با بیان اینکه مشکل، رجوع 
نکردن به قرآن است، گفت: ما در این کشور 
کسانی را داریم که علنا حکومت دینی را نفی 
می کنند اما در انتخابات نیز ثبت نام می کنند 
اینها قانون اساسی را قبول ندارند زیرا در قانون 
اساسی بر اصول توحید، عدل و امامت تاکید 

شده است.
وی افزود: شورای نگهبان باید خیلی حواسش 
جمع باشد که اصول قانون اساسی پیاده 
 شود تا عده ای برای رسیدن به قدرت به ملت 

دروغ نگویند.

 ابهام در بررسی الگوی 
قرادادهای جدید نفتی در مجلس

علی رغم تعطیلی مجلس بحث در خصوص الگوی جدید قراردادهای نفتی این روزها بار دیگرداغ شده

از زمان روی کار آمدن روحانی دولت او وعده داد که با اصلاح قراردادهای بیع 
متقابل، جذابیت مناقصه های نفتی و گازی ایران را برای شرکت های بین 
المللی بیشتر و بهره برداری و عمر میادین انرژی خود را بالا ببرد و تولید روزانه 
نفت را افزایش دهد.  مدل جدید قراردادهای نفت و گاز ایران، ابتدا آبان ماه 
سال گذشته در دولت ایران تصویب شد اما پس از افزایش مخالفت ها با آن، 
به درخواست رهبر انقلاب مورد بازنگری و تصویب مجدد در هیئت دولت قرار 
گرفت و با ناراضی ماندن منتقدان، اخیرا برای بار سوم اصلاحات دیگری هم 
در آن صورت گرفت. حالا سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی 
از ابلاغ الگوی قراردادهای جدید نفتی از سوی رییس مجلس شورای اسلامی 
به دولت خبر داده است. همچنین معاون وزیر نفت امضای ۱۰ میلیارد دلار 

قرارداد جدید نفتی در ادامه سال ۹۵ اعلام داد است.
اما سخنان سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس در حالی صورت گرفته است 
که یکی از اعضای هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین از بررسی 
الگوی قراردادهای نفتی در جلسه هفته آینده این هیئت خبر داده است. هم 
زمان احمد توکلی رئیس هیئت مدیره سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و 
عدالت در نامه ای به دبیر شواری عالی امنیت ملی به باقی ماندن ۹ ایراد در 
قراردادهای جدید نفتی اشاره کرده و از او در خواست کرده است که با فوریت 
و اولویت موضوع را در جلسه شورای امنیت مطرح و از امضای عجولانه 
هرگونه قراردادی تحت این مصوبه پیشگیری کند. سخنگوی کمیسیون انرژی 
مجلس شورای اسلامی از ابلاغ الگوی قراردادهای جدید نفتی از سوی رییس 
مجلس شورای اسلامی به دولت خبر داد. به گزارش وزارت نفت، »اسدالله 
قره خانی« افزود: هیات تطبیق مصوبات دولت با قوانین پس از بررسی الگوی 
قراردادهای جدید نفتی، نبود مغایرت آن با قوانین بالادستی و توصیه های 

مطلعان و منتقدان را اعلام کرده است.
نماینده مردم علی آباد کتول در مجلس شورای اسلامی اعلام کرد دولت منطبق 
با این الگو قراردادهای جدید نفتی را تنظیم می کند و افزود: در هر قراردادی 
ملاحظاتی وجود دارد که با ارزیابی توان شرکت ها، میزان انتقال فناوری، 
حجم سرمایه گذاری و فعالیت در مناطق جغرافیایی قراردادها متفاوت است.
سخنگوی کمیسیون انرژی مجلس تصریح کرد: دولت در مصوبه سوم نیز 
دغدغه منتقدان و دلسوزان نظام را اعمال کرد و هیات تطبیق مصوبات با 
بررسی ها، الگوی قراردادهای جدید نفتی را منطبق با قوانین بالادستی اعلام 
کرد. وی اضافه کرد: نظارت بر قراردادها بر اساس بندهای مندرج در الگو 
صورت می گیرد. از سوی دیگر عضو هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت 
با قوانین از بررسی الگوی قراردادهای نفتی در جلسه هفته آینده این هیئت 
خبر داد. سیدسعید حیدری طیب با اشاره به بررسی الگوی قراردادهای نفتی 

در این هیئت گفت: الگوی جدید قراردادهای نفتی پس از اصلاح در هیئت 
دولت به هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین ارجاع شده است. وی 
با بیان اینکه کارگروه بررسی قراردادهای نفتی اعلام داشته اصلاحات انجام 
شده در الگوی قراردادهای نفتی در جهت خواسته های مقام معظم رهبری 
بوده است، ادامه داد: در جلسه آتی هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت 
با قوانین این الگوی قراردادهای نفتی را  بررسی می  کند. عضو هیئت بررسی 
و تطبیق مصوبات دولت با قوانین از برگزاری جلسه این هیئت برای بررسی 
قراردادهای نفتی در هفته آینده خبر داد و اظهار کرد: این الگوی اصلاح شده 
در جلسه دوشنبه ۵ مهرماه هیئت بررسی و تطبیق مصوبات دولت با قوانین 

بررسی و نتایج آن به رئیس مجلس ارائه می شود.

امضای 10 میلیارد دلار قرارداد جدید نفتی تا پایان سال
هم زمان معاون وزیر نفت از امضای ۱۰ میلیارد دلار قرارداد جدید نفتی در 
ادامه سال ۹۵ خبر داد و گفت: قرارداد توسعه ۳ میدان نفت و گاز امسال واگذار 
می شود. علی کاردر درباره حجم امضای قراردادهای توسعه ای بخش بالادستی 
صنعت نفت و گاز، گفت: پیش بینی می کنیم تا پیش از پایان امسال حدود ۱۰ 
میلیارد دلار قرارداد جدید برای توسعه میادین نفت و گاز با شرکت های خارجی و 
یا داخلی امضا کنیم. مدیر عامل شرکت ملی نفت ایران با تاکید بر اینکه امسال 
قرارداد توسعه سه میدان نفت و گاز امضا خواهد شد، تصریح کرد: به زودی با 
برگزاری مناقصات نسبت به انتخاب پیمانکاران توسعه میادین نفت و گاز اقدام 
می کنیم. کاردر معاون وزیر نفت اواسط شهریور ماه امسال هم با اشاره به برگزاری 
اولین مناقصه بین المللی صنعت نفت کشور در دوران پسا برجام، گفته بود: هفته 
پایانی مهر ماه فراخوان برگزاری مناقصه توسعه میدان نفتی آزادگان جنوبی برگزار 
خواهد شد. بر اساس اعلام مسئولان وزارت نفت در برنامه ششم توسعه باید 
حدود ۱۳۴ میلیارد دلار سرمایه گذاری با اولویت توسعه میادین مشترک نفت و 
گاز، اجرای طرح های افزایش ضریب بازیافت از مخازن هیدروکربوری، بازسازی 
و نوسازی تاسیسات موجود نفتی جذب شود. شرکت ملی نفت ایران تاکنون ۷ 
قرارداد محرمانگی برای توسعه میادین مشترک نفت و گاز کشور با شرکت های 

نفتی اروپایی و آسیایی از جمله توتال فرانسه امضا کرده است.

هنوز 9 ایراد باقی مانده است
اما امروز رئیس هیئت مدیره سازمان مردم نهاد دیده بان شفافیت و عدالت، به 
نمایندگی از جمعی از منتقدان در نامه ای به دبیر شواری عالی امنیت ملی به 

باقی ماندن ۹ ایراد در قراردادهای جدید نفتی اشاره کرد.
توکلی در نامه خود با بیان روند اصلاحاتی که تاکنون در الگوی قراردادهای جدید 

انجام شده، نوشته است: به رغم این اصلاحات، در مصوبه سوم نیز همچنان 
برخی از شکالات اساسی اولیه باقی است. این نماینده سابق مجلس در توضیح 
این ایرادها به این موارد اشاره کرده است:  ۱. تعارض با اصل ۴۴ قانون اساسی 
و برخی مواد قوانین فرادستی در واگذاری مدیریت تولید به بخش غیردولتی، 2. 
نقض حاکمیت ملی و منافع ملی کشور، ۳. عدم تأمین اهداف متعدد سیاست 
های کلان اقتصاد مقاومتی، ۴. امکان سلطه شرکت های آمریکایی، انگلیسی 
و فرانسوی به مدت 2۰ تا ۳2 سال، یعنی بیش از عمر 8 دولت بر میادین نفت و 
گاز و اقتصاد کشور و تسلط و اشراف اطلاعاتی شرکت های خارجی بر وضعیت 
صنعت نفت و گاز کشور )مخصوصا در میادین مشترک( در اثر حضور طولانی 
مدت و عدم برخورداری از سابقه امانت داری و حفظ محرمانگی اطلاعات توسط 
این شرکت ها )به رغم امضای موافقت نامه محرمانگی اطلاعات(، ۵. سوق 
دادن متخصصان شرکت ملی نفت ایران به شرکت های خارجی و یا به خارج 
از کشور، 6. امکان ارجاع بسیاری از اختلافات به فرآیند داوری خارجی و گره 
خوردن بسیاری از مسائل به نتایج مبهم این فرآیند به دلیل ضعف شدید الگوی 
پیشنهادی در تعیین تکلیف موارد اختلاف بین کارفرما و پیمانکار، ۷. ابهام جدی 
در ادامه فعالیت شرکت های خارجی در صورت برگشت تحریم ها یا وقوع تحریم 
های جدید به رغم این که قرار بود با انعقاد این قراردادها و اعطای امتیازات جذاب 
به آنها در قالب IPC لابی نفتی این شرکت ها در کشورهایشان فعال گریده و مانع 
بازگشت مجدد تحریم ها شود. حال آنکه با تضمین بازگشت اصل سرمایه و سود 
شرکت های نفتی بین المللی این ریسک و خطر نیز از روی آنها برداشته شده و 
منجر به آرامش خاطر این شرکت ها در صورت بازگشت تحریم ها شده است، 
8. نادیده گرفتن موارد بسیار مهم مطروحه در بندهای 6، 8 و ۱۳ پیوست نامه 
مقام معظم رهبری مبنی بر آن که باید با ورود هیاتی با صلاحیت حقوقی، فنی، 
مدیریتی، سیاسی و امنیتی در شورای امنیت ملی رسیدگی و جمع بندی گردد، 
۹. شمول قرارداد IPC به میادین و مخازنی که گرچه مشترک است، ولی شرکت 
ملی نفت و شرکت های خصوصی ما در توسعه و بهره برداری از آن ها تجربه موفق 
داشته اند. وی در ادامه تصریح کرده است: از جنابعالی درخواست می شود با 
فوریت و اولویت موضوع را در جلسه شورای امنیت مطرح فرموده و از امضای 

عجولانه هرگونه قراردادی تحت این مصوبه پیشگیری فرمایید.
توکلی در پایان تاکید کرده است: باور بسیاری از منتقدان این است که با تغییر 
رویکرد و استفاده از دیدگاه ها و چارچوب های مناسبتر جهت همکاری با شرکت
های بین المللی  و خدماتی خارجی، می توان به میزان قابل توجهی از احتمال 
وارد شدن خسارات و زیان های غیر قابل جبران به صنعت نفت و اقتصاد کشور 
جلوگیری نمود. در غیر این صورت، هشدار داده می شود احتمال بروز مواردی 

مانند کرسنت بسیار جدی و غیر قابل چشم پوشی است.

دشمن به دنیال ایجاد سازش در کشور است
جانشین فرمانده کل سپاه گفت که دشمنان می خواهند ارزش های خود را جایگزین ارزش های اسلامی کنند. سردار حسین سلامی اظهار داشت: دشمنان در نفوذ خود تلاش می کنند عقلانیت معنوی و 
انقلابی را به عقلانیت محاسباتی و مادی تبدیل کنند تا جریان سازش در کشورمان برقرار شود. وی افزود: در بعد فرهنگی، آن ها در پی محو فرهنگ اسلام تحت عنوان جهانی شدن هستند و می خواهند 
ارزش های خود را جایگزین ارزش های اسلامی کنند. جنگ حق و باطل چه به صورت مستقیم و چه به صورت نیابتی ادامه دارد و دشمنان در پی راهبرد نفوذ هستند. جانشین فرمانده کل سپاه 
با اشاره به جریان سازی دشمنان انقلاب گفت: دشمنان تلاش می کنند هویت اسلامی جوانان را با هویت غربی مبتنی بر هرج و مرج و پریشانی تغییر دهند و این یک جنگ واقعی است؛ جنگی 
دارای برنامه، راهبرد و فرماندهی است. سلامی تأکید کرد: آن ها به دنبال تغییر سبک زندگی، تغییر روحیه جهادی اسلامی و انقلابی ما هستند و این رویکرد ما را مجبور به پیروزی می کند و 
ما مجبوریم که استخوان های دشمنان را بشکنیم. جانشین فرمانده کل سپاه، با اشاره به پیروزی های جهان اسلام در دنیای امروز، گفت: حقیقت بزرگی در عالم ظهور کرده و آن، حاکمیت 

اسلام است و اکنون اسلام به عنوان قدرت بزرگی ظهور کرده است که یکی از اضلاع اصلی هندسه قدرت در جهان به شمار می رود.

سیاسی
شنبه 27 شهریور ماه 1395

پیگیری روز

اعتراض های مرتضوی رد شد
وکیل پرونده تامین اجتماعی عنوان با بیان اینکه پرونده مرتضوی در شرف صدور رای است، گفت: فکر می کنم تا 
یک هفته آینده رای صادر و به ما ابلاغ شود. مصطفی ترک همدانی در گفت وگو با خبرنگار سیاسی ایلنا، با اشاره به 
پرونده تخلف در سازمان تامین اجتماعی عنوان کرد: صبح امروز برای پیگیری پرونده به شعبه ۱۰۵۷ مراجعه کردم. 
کارشناس رسمی پرونده، گزارش تکمیلی سوم را درباره موارد اعتراض متهم به دادگاه ارایه کرده بود و فی المجلس 
به من ابلاغ شد. او با بیان اینکه گزارش تکمیلی در رد اعتراض های متهم بود، گفت: پرونده از ابتدا دارای گزارش 
کامل کارشناسی بود که این گزارش مورد اعتراض طرفین قرار گرفت برای همین کارشناس دادگستری گزارش 

تکمیلی دوم را داد و موجب شد تا دیگر از طرف ما اعتراضی مطرح نشود اما آقای مرتضوی به گزارش تکمیلی دوم هم معترض بود. وکیل پرونده 
تامین اجتماعی عنوان کرد: در همین رابطه گزارش تکمیلی سوم از سوی کارشناس دادگستری در واقع پاسخ به اعتراض آقای مرتضوی بود که 
در این گزارش تمامی موارد مورد اعتراض مرتضوی از سوی کارشناس رد شده بود و این مساله امروز به ما ابلاغ شد. او با اشاره به اینکه با ابلاغ 
گزارش تکمیلی سوم پرونده هم اکنون در مرحله انشا و صدور رای است، گفت: پرونده در اختیار قاضی دادگاه و در شرف صدور رای قرار گرفت. روز 
۱۴ شهریور آخرین جلسه دادگاه رسیدگی به تخلفات مرتضوی در سازمان تامین اجتماعی برگزار و ختم جلسات دادگاه اعلام شد. مرتضوی پس از 
پایان آخرین جلسه دادگاه گفته بود: شعبه ۱۰۵۷ دادگاه بعد از اعلام نظر کارشناس رسمی دادگستری طرفین را دعوت به رسیدگی کرد. ما چون 
در نظر کارشناسی دادگستری در اکثر موارد  تبرئه شده بودیم و مدیرعامل را بی گناه اعلام کرده بودند، به کلیات نظرات کارشناس اعتراضی نداریم.

سوژه روز

مخالفان دولت به دنبال تشابه سازی بین فریدون و مشایی هستند
نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی با انتقاد از نامه چند نماینده به رئیس جمهور در مورد ممانعت از ورود 
حسین فریدون به نهاد ریاست جمهوری گفت که مخالفان دولت به دنبال تشابه سازی بین فریدون و مشایی هستند.
غلامعلی جعفرزاده ایمن آبادی در گفت وگو با ایسنا اظهار کرد: درخواست نمایندگان از رئیس جمهور در مورد آقای 
فریدون دخالت نابجا در امور قوای دیگر  است. اگر کسی تخلفی کرده سازوکار آن در قانون مشخص شده و حسب 
درخواست چند نفر نمی شود کسی را از حقوقی محروم کرد بدون اینکه هیچ گونه سندی وجود داشته باشد. وی افزود: 
اگر آقای فریدون دچار تخلفی هم شده که تا حالا چیزی ثابت نشده است – این درخواست معنا ندارد. اگر این افراد 

مستنداتی در مورد ایشان دارند به دستگاه قضایی و نهادهای بازرسی و نظارتی مراجعه کنند. مخالفان دولت می خواهند بین فریدون و مشایی تشابه 
سازی کنند و بگویند در تمام دولت ها مشایی وجود دارد. آن ها تا انتخابات داستان های زیادی خواهند گفت. جعفرزاده با بیان اینکه مخالفان دولت 
به دنبال پروژه سازی تا زمان انتخابات ریاست جمهوری سال آینده هستند و می خواهند فضای رسانه ای را برای دولت مسموم نگه دارند گفت: این ها 
می خواهند بگویند در این دولت هم مشایی وجود دارد در حالی که مشایی یکی بود و دیگر هم وجود ندارد. این نماینده مجلس ادامه داد:  روحانی 
مثل احمدی نژاد نیست که بخواهد خط قرمزهایی داشته باشد بلکه خط قرمزهای ایشان نظام و انقلاب است و من مطمئنم اگر خود رئیس جمهور 
به نتایجی برسد به دلیل اینکه حقوقدان خبره و متبحری است برخورد خواهد کرد. اما تا حالا کسی سندی در مورد آقای فریدون ارائه نکرده است. 

وی اضافه کرد:  فرض کنید جایی آقای فریدون توصیه ای برای انتصاب کسی کرده است وقتی دخالت و فشاری در کار  نبوده ایرادش چیست؟  


